
実験用天板

とにかく薬品に強い！ケミテクト天板 汚れが目立ちにくい！指紋レス メラミン天板

ケミテクト(ブラック)　0.95㎜

パーチクルボード 18㎜

19.75㎜

フェノールバッカー 0.8㎜

樹脂エッジ(PP製ブラック)

表面素材にケミテクトを採用。

強酸 ・ 強アルカリなどの薬品

を使う実験台用天板として

最適です。

ブラック

表面硬度　　4H

指紋レスメラミン化粧板　1㎜
(ブラウン)

パーチクルボード 18㎜

19.8㎜

フェノールバッカー 0.8㎜

樹脂エッジ(PP製ブラック)

表面色にブラウンを採用し
他の実験台と調和します。
光の反射を抑え汚れが目立ち
にくいので作業に集中して
取り組めます。

ブラウン

表面硬度　　7H

耐薬品性能比較表

薬品の種類
天板の種類

97％
硫酸

50％
硫酸

35％
塩酸

20％
塩酸

60％
硝酸

5％
硝酸

飽和
過ﾏﾝｶﾞﾝ酸
       ｶﾘｳﾑ

50％
リン酸

60％
酢酸

  30％
苛性ｿｰﾀﾞ

　30％
クエン酸

  28％
ｱﾝﾓﾆｱ水

エチル
アルコール

アセトン ベンゼン

ケミテクト天板

指紋レス メラミン天板

樹脂エッジ （共通）

◎

△ △ △

×

×

◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

○

○○ ● ●

● ● ● ● ● ●○○○○○○ △ ◎

・ 試験方法… 薬品 0.2ml を試験板上に滴下し、 時計皿で覆い室温で 24 時間放置した後、 水で洗い落として試験板の変化を肉眼で観察します。

・ 評価基準…
天板以外の脚部やオプション品については、

通常のワークテーブルと同じスチール材 （粉体塗装） を

使用しています。

耐薬品機能は持ち合わせておりませんので予めご了承

下さいますようお願いいたします。

作業シーンに合わせて
　選べるバリエーション！

中間棚付き
移動式 ワンタッチ移動式

機能も価格も
ちょうどいい！

汎用性バツグンの固定式︕

高さ調整タイプ移動式

棚板位置は 25㎜ピッチで
変更が可能です。

◎表面に異常がないもの

○僅かに跡が残っているもの

●浸食はないが色調や艶が変化したもの

△浸食したもの

× 著しく浸食したもの

ChemicalChemical

表面材耐熱温度 180℃表面材耐熱温度 180℃

※1 表面材のみの耐熱基準のため ,長時間継続する熱の場合は天板芯材への影響が出ますのでご注意ください。

※1 ※1

脚部はホコリが溜まりにくい

構造の為、いつでも清潔！

中央のツナギ（カンヌキ）は

奥側に移動可能です！

耐薬品

実験用実験用ラボテーブルラボテーブル
実験室、 研究施設での軽作業全般に︕
使いやすく丈夫でリーズナブルな実験台︕

正しい姿勢で作業効率アップ！

高さ調整タイプ︕

動画を見る

Click

レイアウト変更を楽に︕

便利な収納付き︕

ワークや身長に合わせて高さ調整︕

キャビネット
付き

ワイド引出し
付き

昇降タイプ
作業しながら
ハンドルで
無段階調整︕　

耐薬品＋RoHS2指令対応天板︕

キャスター付き︕ 固定式⇔移動式︕ 高さ調整も移動も︕

https://www.youtube.com/watch?v=P7OMdajIw28


ケミテクト天板（ブラック）耐薬品

サイズ（Ｗ×Ｄ） 品　番 質量
(kg)

高さ
  (H) 定価 (税抜 )

740 ㎜

950 ㎜

1500×750

1800×750
1800×900

1800×750
1800×900

1200×750
900×750

1500×750
1200×750
900×750

ケミテクト天板（ブラック）耐薬品

サイズ（Ｗ×Ｄ） 品　番 質量
(kg)

高さ
  (H) 定価 (税抜 )

740 ㎜

950 ㎜

1500×750
1800×750
1800×900

指紋レスメラミン天板（ブラウン）

1200×750
900×750

1500×750
1200×750
900×750

1800×750
1800×900

ケミテクト天板（ブラック）耐薬品

サイズ（Ｗ×Ｄ） 品　番 質量
(kg)

高さ
  (H) 定価 (税抜 )

740 ㎜

950 ㎜

1500×750

1800×750
1800×900

1800×750
1800×900

1200×750
900×750

1500×750
1200×750
900×750

ケミテクト天板（ブラック）耐薬品

サイズ（Ｗ×Ｄ） 品　番 質量
(kg)

高さ
  (H) 定価 (税抜 )

740 ㎜

950 ㎜

1500×750
1800×750
1800×900

指紋レスメラミン天板（ブラウン）

1200×750
900×750

1500×750
1200×750
900×750

1800×750
1800×900

ケミテクト天板（ブラック）耐薬品

サイズ（Ｗ×Ｄ） 品　番 質量
(kg)

高さ
  (H) 定価 (税抜 )

1500×750

1800×750
1800×900

1800×750
1800×900

1200×750
900×750

1500×750
1200×750
900×750

ケミテクト天板（ブラック）耐薬品

サイズ（Ｗ×Ｄ） 品　番 質量
(kg)

高さ
  (H) 定価 (税抜 )

1500×750
1800×750
1800×900

指紋レスメラミン天板（ブラウン）

1200×750
900×750

1500×750
1200×750
900×750

1800×750
1800×900

ケミテクト天板（ブラック）耐薬品

サイズ（Ｗ×Ｄ） 品　番 質量
(kg)

高さ
  (H) 定価 (税抜 )

740 ㎜

950 ㎜

1500×750

1800×750
1800×900

1800×750
1800×900

1200×750
900×750

1500×750
1200×750
900×750

ケミテクト天板（ブラック）耐薬品

サイズ（Ｗ×Ｄ） 品　番 質量
(kg)

高さ
  (H) 定価 (税抜 )

740 ㎜

950 ㎜

1500×750
1800×750
1800×900

指紋レスメラミン天板（ブラウン）

1200×750
900×750

1500×750
1200×750
900×750

1800×750
1800×900

LineUp 組立式 #3 13
粉体塗装

シルキーホワイト色
と

グリーン購入法適合商品

固定式 中間棚付

均等耐荷重

150㎏

高さ調整タイプ

均等耐荷重

150㎏

ワンタッチ移動式

全体均等耐荷重

150㎏
固定時

43.0
36.1
29.2

44.4
37.5
30.6

\125,050
\103,000
\88,450

\126,850
\104,800
\90,250

SLK-1575F-BKW
49.9 \134,600SLK-1875F-BKW
56.9 \142,400SLK-1890F-BKW

SLK-1275F-BKW
SLK-   975F-BKW

SLKH-1575F-BKW
51.3 \136,400SLKH-1875F-BKW
58.5 \144,500SLKH-1890F-BKW

SLKH-1275F-BKW
SLKH-   975F-BKW

SLM-1575F-BRW 43.0 \109,850
SLM-1875F-BRW 49.9 \120,000
SLM-1890F-BRW 56.9 \127,900

\92,500
\81,050

\111,650
\94,300
\82,850

SLM-1275F-BRW
SLM-   975F-BRW

SLMH-1575F-BRW
SLMH-1275F-BRW
SLMH-   975F-BRW

36.1
29.2

44.4
\121,800SLMH-1875F-BRW 51.3
\130,000SLMH-1890F-BRW 58.5

37.5
30.6

42.9

29.2
25.0
45.5

31.4
27.2

\141,500

\107,900
\95,350
\143,700

\109,900
\97,350

SLKU-1890-BKW

SLKU-1275-BKW
SLKU-   975-BKW
SLKUH-1890-BKW

SLKUH-1275-BKW
SLKUH-   975-BKW

SLMU-1575-BRW 33.5 \110,650
\97,400
\87,950

\112,650
\99,400
\89,950

SLMU-1275-BRW
SLMU-   975-BRW

SLMUH-1575-BRW
SLMUH-1275-BRW
SLMUH-   975-BRW

29.2
25.0

35.7

33.5

35.7

\125,850

\127,850

SLKU-1575-BKW

SLKUH-1575-BKW

SLMU-1875-BRW 37.7 \119,600

\121,600SLMUH-1875-BRW 39.9

37.7

39.9

\134,200

\136,200

SLKU-1875-BKW

SLKUH-1875-BKW

SLMU-1890-BRW 42.9 \127,000

\129,200SLMUH-1890-BRW 45.5

31.4
27.2

600

900
 ㎜

32.5
28.2
24.0

34.3
30.0
25.8

\112,350
\94,400
\81,850

\115,550
\97,600
\85,050

SLKA-1575-BKW
36.7 \120,700SLKA-1875-BKW
41.4 \125,800SLKA-1890-BKW

SLKA-1275-BKW
SLKA-   975-BKW

SLKAH-1575-BKW
38.5 \123,900SLKAH-1875-BKW
43.4 \128,800SLKAH-1890-BKW

SLKAH-1275-BKW
SLKAH-   975-BKW

～

900

1200
 ㎜

～
SLMA-1575-BRW 32.5 \97,150
SLMA-1875-BRW 36.7 \106,100
SLMA-1890-BRW 41.4 \111,300

\83,900
\74,450

\100,350
\87,100
\77,650

SLMA-1275-BRW
SLMA-   975-BRW

SLMAH-1575-BRW
SLMAH-1275-BRW
SLMAH-   975-BRW

28.2
24.0

34.3
\109,300SLMAH-1875-BRW 38.5
\114,300SLMAH-1890-BRW 43.4

30.0
25.8

600

900
 ㎜

～

900

1200
 ㎜

～

SLK-1575F-BKW

SLKU-1575-BKW

SLKA-1575-BKW

均等耐荷重

150㎏
32.5

24.0
19.8

30.5
26.2
22.0

\103,300

\77,000
\64,450

\96,950
\79,000
\66,450

SLK-1875-BKW
37.0 \110,000SLK-1890-BKW

SLK-1275-BKW
SLK-   975-BKW

SLKH-1575-BKW
34.7 \105,300SLKH-1875-BKW
39.6 \112,200SLKH-1890-BKW

SLKH-1275-BKW
SLKH-   975-BKW

SLM-1575-BRW 28.3 \79,75028.3 \94,950SLK-1575-BKW
SLM-1875-BRW 32.5 \88,700
SLM-1890-BRW 37.0 \95,500

\66,500
\57,050

\81,750
\68,500
\59,050

SLM-1275-BRW
SLM-   975-BRW

SLMH-1575-BRW
SLMH-1275-BRW
SLMH-   975-BRW

24.0
19.8

30.5
\90,700SLMH-1875-BRW 34.7
\97,700SLMH-1890-BRW 39.6

26.2
22.0

SLK-1575-BKW
樹脂アジャスター付き

25 ㎜ピッチで
棚板高さを変更！

持ち上げるだけで
移動式に早変わり

ボルトによる高さ調整方式 (25 ㎜ピッチ )

実験用実験用ラボテーブルラボテーブル

固定式

を一部ご紹介！

ホームページを見る

Click

… …

気になる品番を、弊社ホームページの検索窓からダイレクト検索！
スペック詳細や図面、取説などもダウンロード可能です！

商品を探す SLKU-1575-BKW

商品を探す

Click

https://www.yamakin-s.com/#top-search
https://www.yamakin-s.com/#top-search

	実験用ラボテーブル　表_2
	実験用ラボテーブル　裏　改訂版_2

