





作業台は ヤマキン

機能も価格も ちょうどいい!



Chemical



験用 ラボテーブル

実験室、研究施設での軽作業全般に! 使いやすく丈夫でリーズナブルな実験台!

作業シーンに合わせて 選べるバリエーション!



レイアウト変更を楽に!

移動式

キャスター付き!



ワンタッチ移動式

固定式⇔移動式!



高さ調整タイプ移動式



ワークや身長に合わせて高さ調整!



昇降タイプ

作業しながら ハンドルで 無段階調整!

便利な収納付き!

キャビネット 付き



ワイド引出し

付き





中間棚付き

棚板位置は 25 mmピッチで 変更が可能です。



動画を見る Click

実験用天板

耐薬品+RoHS2指令対応天板!

耐薬品 ケミテクト天板

19.75mm パーチクルボード 18mm フェノールバッカー 0.8mm

・樹脂エッジ(PP製ブラック)

ケミテクト(ブラック) 0.95mm



とにかく薬品に強い!

表面素材にケミテクトを採用。 強酸・強アルカリなどの薬品 を使う実験台用天板として 最適です。

表面硬度 4H ブラック 表面材耐熱温度 180℃

指紋レス メラミン天板

)汚れが目立ちにくい!

指紋レスメラミン化粧板 1mm 19.8mm `パーチクルボード 18mm フェノールバッカー 0.8mm 樹脂エッジ(PP製ブラック)



表面色にブラウンを採用し 他の実験台と調和します。 光の反射を抑え汚れが目立ち にくいので作業に集中して 取り組めます。

表面硬度 7H ブラウン 表面材耐熱温度 180℃

※1 表面材のみの耐熱基準のため、長時間継続する熱の場合は天板芯材への影響が出ますのでご注意ください。

耐薬品性能比較表

薬品の種類	97% 硫酸	50% 硫酸	35% 塩酸	20% 塩酸	60% 硝酸	5% 硝酸	飽和 過マンカン酸 カリウム	50% リン酸	60% 酢酸	30% クエン酸	30% 苛性ソーダ	28% アンモニア水	エチル アルコール	アセトン	ベンゼン
ケミテクト天板	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指紋レス メラミン天板	Δ	0	Δ	Δ	×	•		0	0	0	0	0	0	0	0
樹脂エッジ(共通)	×		0	0		0	Δ	0		0	0	0			

- ・試験方法… 薬品 0.2ml を試験板上に滴下し、時計皿で覆い室温で 24 時間放置した後、水で洗い落として試験板の変化を肉眼で観察します。
- ・評価基準… ◎表面に異常がないもの
 - ○僅かに跡が残っているもの
 - ●浸食はないが色調や艶が変化したもの
 - △浸食したもの
 - × 著しく浸食したもの



天板以外の脚部やオプション品については、 通常のワークテーブルと同じスチール材(粉体塗装)を 使用しています。

耐薬品機能は持ち合わせておりませんので予めご了承 下さいますようお願いいたします。

実験用 ラボテーブル LineUp を一部ご紹介! Maix 中® OF Maix (**) Mai











(1	対薬品 ク	「ミテクト天板(オ	ブラック	指紋レスメラミン天板 (ブラウン)							
高さ (H)	サイズ(W×D)	品 番	質量 (kg)	定価(税抜)	高さ (H)	サイズ(W×D)	品 番	質量 (kg)	定価(税抜)		
	1800×900	SLK-1890-BKW	37.0	¥110,000		1800×900	SLM-1890-BRW	37.0	¥95,500		
	1800×750	SLK-1875-BKW	32.5	¥103,300		1800×750	SLM-1875-BRW	32.5	¥88,700		
740 mm	1500×750	SLK-1575-BKW	28.3	¥94,950	740 mm	1500×750	SLM-1575-BRW	28.3	¥79,750		
	1200×750	SLK-1275-BKW	24.0	¥77,000		1200×750	SLM-1275-BRW	24.0	¥66,500		
	900×750	SLK- 975-BKW	19.8	¥64,450		900×750	SLM- 975-BRW	19.8	¥57,050		
	1800×900	SLKH-1890-BKW	39.6	¥112,200		1800×900	SLMH-1890-BRW	39.6	¥97,700		
	1800×750	SLKH-1875-BKW	34.7	¥105,300		1800×750	SLMH-1875-BRW	34.7	¥90,700		
950 mm	1500×750	SLKH-1575-BKW	30.5	¥96,950	950	1500×750	SLMH-1575-BRW	30.5	¥81,750		
	1200×750	SLKH-1275-BKW	26.2	¥79,000]	1200×750	SLMH-1275-BRW	26.2	¥68,500		
	900×750	SLKH- 975-BKW	22.0	¥66,450		900×750	SLMH- 975-BRW	22.0	¥59,050		

固定式 中間棚付





									/
	対薬品ク	「ミテクト天板(オ	ブラック	指紋レスメラミン天板(ブラウン)					
高さ (H)	サイズ(W×D)	品 番	質量 (kg)	定価(税抜)	高さ (H)	サイズ(W×D)	品 番	質量 (kg)	定価(税抜)
	1800×900	SLK-1890F-BKW	56.9	¥142,400		1800×900	SLM-1890F-BRW	56.9	¥127,900
	1800×750	SLK-1875F-BKW	49.9	¥134,600	740 mm	1800×750	SLM-1875F-BRW	49.9	¥120,000
740 mm	1500×750	SLK-1575F-BKW	43.0	¥125,050		1500×750	SLM-1575F-BRW	43.0	¥109,850
''''	1200×750	SLK-1275F-BKW	36.1	¥103,000		1200×750	SLM-1275F-BRW	36.1	¥92,500
	900×750	SLK- 975F-BKW	29.2	¥88,450		900×750	SLM- 975F-BRW	29.2	¥81,050
	1800×900	SLKH-1890F-BKW	58.5	¥144,500	950	1800×900	SLMH-1890F-BRW	58.5	¥130,000
	1800×750	SLKH-1875F-BKW	51.3	¥136,400		1800×750	SLMH-1875F-BRW	51.3	¥121,800
950 mm	1500×750	SLKH-1575F-BKW	44.4	¥126,850		1500×750	SLMH-1575F-BRW	44.4	¥111,650
	1200×750	SLKH-1275F-BKW	37.5	¥104,800		1200×750	SLMH-1275F-BRW	37.5	¥94,300
	900×750	SLKH- 975F-BKW	30.6	¥90,250		900×750	SLMH- 975F-BRW	30.6	¥82,850

高さ調整タイプ



	対薬品ク	rミテクト天板 🤃	ブラック	指紋レスメラミン天板(ブラウン)					
高さ (H)	サイズ(W×D)	品 番	質量 (kg)	定価(税抜)	高さ (H)	サイズ(W×D)	品 番	質量 (kg)	定価(税抜)
	1800×900	SLKA-1890-BKW	41.4	¥125,800		1800×900	SLMA-1890-BRW	41.4	¥111,300
600	1800×750	SLKA-1875-BKW	36.7	¥120,700	600 2 900 mm	1800×750	SLMA-1875-BRW	36.7	¥106,100
>	1500×750	SLKA-1575-BKW	32.5	¥112,350		1500×750	SLMA-1575-BRW	32.5	¥97,150
900 mm	1200×750	SLKA-1275-BKW	28.2	¥94,400		1200×750	SLMA-1275-BRW	28.2	¥83,900
	900×750	SLKA- 975-BKW	24.0	¥81,850		900×750	SLMA- 975-BRW	24.0	¥74,450
	1800×900	SLKAH-1890-BKW	43.4	¥128,800	900	1800×900	SLMAH-1890-BRW	43.4	¥114,300
900	1800×750	SLKAH-1875-BKW	38.5	¥123,900		1800×750	SLMAH-1875-BRW	38.5	¥109,300
1200	1500×750	SLKAH-1575-BKW	34.3	¥115,550		1500×750	SLMAH-1575-BRW	34.3	¥100,350
1200 mm	1200×750	SLKAH-1275-BKW	30.0	¥97,600	1200 mm	1200×750	SLMAH-1275-BRW	30.0	¥87,100
	900×750	SLKAH- 975-BKW	25.8	¥85,050		900×750	SLMAH- 975-BRW	25.8	¥77,650

ワンタッチ移動式



(i	耐薬品	ァミテクト天板(:	ブラック	指紋レスメラミン天板(ブラウン)					
高さ (H)	サイズ(W×D)	品 番	質量 (kg)	定価(税抜)	高さ (H)	サイズ(W×D)	品 番	質量 (kg)	定価(税抜)
	1800×900	SLKU-1890-BKW	42.9	¥141,500		1800×900	SLMU-1890-BRW	42.9	¥127,000
	1800×750	SLKU-1875-BKW	37.7	¥134,200	740 mm	1800×750	SLMU-1875-BRW	37.7	¥119,600
740 mm	1500×750	SLKU-1575-BKW	33.5	¥125,850		1500×750	SLMU-1575-BRW	33.5	¥110,650
	1200×750	SLKU-1275-BKW	29.2	¥107,900		1200×750	SLMU-1275-BRW	29.2	¥97,400
	900×750	SLKU- 975-BKW	25.0	¥95,350		900×750	SLMU- 975-BRW	25.0	¥87,950
	1800×900	SLKUH-1890-BKW	45.5	¥143,700		1800×900	SLMUH-1890-BRW	45.5	¥129,200
	1800×750	SLKUH-1875-BKW	39.9	¥136,200		1800×750	SLMUH-1875-BRW	39.9	¥121,600
950 mm	1500×750	SLKUH-1575-BKW	35.7	¥127,850	950 mm	1500×750	SLMUH-1575-BRW	35.7	¥112,650
	1200×750	SLKUH-1275-BKW	31.4	¥109,900		1200×750	SLMUH-1275-BRW	31.4	¥99,400
	900×750	SLKUH- 975-BKW	27.2	¥97,350		900×750	SLMUH- 975-BRW	27.2	¥89,950

気になる品番を、弊社ホームページの検索窓からダイレクト検索! スペック詳細や図面、取説などもダウンロード可能です!

○ 商品を探す

SLKU-1575-BKW





発売元





ホームページを見る Click



